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REFERAT
 

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE ONSDAG 9.  NOVEMBER 2011 

 

Dato / sted: Onsdag 9. november 2011, Brattrein hotell, Notodden, 09:00 – 11:30 

 

Til stede: Bjørn Reisz (Telemark), Astrid Bjerke (Akershus), Greta Juul og Inger  

Elin Nes Hjelle (Oppland), Ivar Haug (Vestfold), Thea Breivik og Gørill  

Trælstad (Buskerud), Kjersti Garberg (Østfold) og Ann Irene Sæternes  

(ØS sekretariat)  

 

Forfall: Svein Åge Lauritzen (Østfold) – møtte med vara. Ole Jørn Alfstad  

(Hedmark) og Erna Ansnes (Oslo).  

 

Kopi: Inge Brørs, Østlandssamarbeidet 
Referent: Ann Irene Sæternes,  tlf: 61 28 93 53 
  

Vår dato:  

16.11.11 

Vår ref.:  Internasjonal gruppe 2011/3 

 

SAKSLISTE  

 

Sak 19/11 Referat fra møte 13. september 2011 

Det var ingen merknader til referatet. Godkjent 

 

Sak 20/11 Samarbeid med Schleswig-Holstein og Hamburg  

Bjørn Reisz innledet kort til saken. Ann Irene Sæternes gikk igjennom hovedpunktene i 

Regjeringens Tysklandsstrategi – som bakteppe for videre diskusjon (presentasjonen legges ut på 

www.ostsam.no sammen med referatet og presentasjonene fra 08.11.11). Det ble påpekt at de 

fleste av gruppas medlemmer er nye i forhold til samarbeidsavtalen med Schleswig-Holstein og 

at de mangler nettverk og personlige relasjoner innen samarbeidet. Det er viktig å ta tak i dette 

for å øke interessen internt i den enkelte fylkeskommune (bidra til bedre forankring) og gruppas 

medlemmer ble enige om at et besøk i Schleswig-Holstein våre 2012 vil være smart. Astrid 

Bjerke påpekte at samarbeid med Hamburg er viktig for Akershus – i samarbeid med Oslo – 

spesielt ifht temaene urban-rural, transport og miljø. Hamburg har også mye samarbeid allerede 

med Schlswig-Holstein og det bør derfor være mulig å få til et felles møte med begge parter 

under besøket til Nord-Tyskland. Ann Irene Sæternes nevnte også muligheter for nærmere 

samarbeid med ulike delregioner i Schleswig-Holstein (Kreis-nivået). Her kan det være områder 

der en har felles interesser og kan samarbeide for eksempel med bruk av EU/EØS program.  

 

Mht. oversikten over arbeidsdeling for ulike områder i aktivitetsprogrammet med Schleswig-

Holstein mente gruppas medlemmer at listen bør revideres og at fordeling av tema bør tas opp på 

nytt i fagpolitisk utvalg. Gruppas medlemmer ser på aktivitetsprogrammet for 2011/2012 og på 

gjeldende arbeidsfordeling – og drøfter dette nærmere med sine nyoppnevnte medlemmer i 

fagpolitisk utvalg. Hvilke områder det er mest interessant å ha fokus på i samarbeidet med Nord-

Tyskland i de ulike fylkeskommunene bør hver ta ansvar for å avklare. Noen av temaene må  
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bearbeides/konkretiseres nærmere. Bedre forankring internt i fylkeskommune – i fagavdelingene 

– er viktig. Det var enighet om at en foretar en gjennomgang av områdene ”transport”, ”energi” 

og ”turisme” og forsøker å konkretisere disse noe nærmere og identifisere områder for mulig 

samarbeid. Innspill ønskes fra henholdsvis Akershus, Østfold og Buskerud på områdene. I tillegg 

ser Telemark på Nordsjøsamarbeidet og hva som kan legges inn i dette framover (koblet til den 

nye Nordsjøstrategien).  

Bjørn Reisz viste til et godt tidsskrift på engelsk om Interreg og regional planlegging (spatial 

planning) som gis ut av en tysk nasjonal institusjon i Bonn. Bjørn oversender lenken til gruppa til 

orientering.  

Konklusjon: Internasjonal adm. gruppe reiser på studietur til Schleswig-Holstein og Hamburg 

våren 2012 (like over påske) for å fornye kontakt og nettverk. Det jobbes videre med 

konkretisering av noen tema i aktivitetsprogrammet 2011/2012 fram mot neste møte i 

internasjonal adm. gruppe 5. januar, og saken forberedes til første møte i internasjonalt 

fagpolitisk utvalg 20. jan. En gjennomgang og revisjon av arbeidsdelingen legges til grunn.  

 

Sak 21/11 Etter valget – hvordan ser bildet ut i fylkeskommunene?  

Ann Irene Sæternes gikk igjennom oversikten over medlemmer i internasjonalt fagpolitisk utvalg 

for 2011 – 2015. Det mangler informasjon fra Buskerud og Oslo, ellers har alle 

fylkeskommunene valgt nye medlemmer. Valg av leder og nestleder vil skje på kontaktutvalgets 

møte 1. – 2. desember 2011. Det var bred enighet om at vi i forbindelse med første møte i 

utvalget over nyttår legger opp til et innførings-/opplæringsprogram på ca. 2 timer. Til dette 

inviteres også andre politikere som vil være engasjert på europeiske arenaer samt adm. ledelse i 

fylkeskommunene. Foreslått dato for et slikt møte er 20. januar 2012. Vi starter med 

opplæringsdelen kl. 10:00 og holder på til kl. 12:00. Så tar vi lunsj 30 min og starter møtet i 

internasjonalt fagpolitisk utvalg kl. 12:30. Dette kan ha tidsramme fram til ca. kl. 14:00. I og 

med at fagpolitisk utvalg denne gang ikke vil ha noen fylkesordførere med (sist var det 4) er det 

viktig å holde god kontakt inn mot kontaktutvalget for å få politisk tyngde i arbeidet.  

Møteplan for fagpolitisk utvalg og internasjonal adm. gruppe 2012 ble tatt inn under denne saken 

og møtene i internasjonal adm. gruppe ble etter forslag fra gruppas medlemmer flyttet til 14 

dager før utvalgsmøtene.  Videre legges møtene opp slik at det er mulig å sluse saker inn i 

kontaktutvalgets møter. 

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Sekretariatet skisserer et opplegg for møtet 20. januar 

2012 og sender ut. Dato for opplærings-/informasjonsmøte kunngjøres internt i 

fylkeskommunene - til aktuelle deltakere fra politisk og adm. side. Møteplan 2012 oppdateres 

(jfr. sak 25/11).  

  

Sak 22/11  Program og opplegg for BSSSC årskonferanse 2012  

Ann Irene Sæternes orienterte kort om arbeidet og gikk igjennom programutkastet. Det er 

ønskelig med ideer og innspill fra internasjonal adm. gruppe til mulige innledere og bidragsytere. 

Kjersti Garberg viste til en konferanse gjennomført i Østfold og oppfordret sekretariatet om å 

kontakte Trine Moe Stokstad for å få innspill/ideer til ekstra detaljer og ramme rundt 

konferansen. Astrid Bjerke bekreftet at AFK kan ta ansvar for planlegging og gjennomføring av 

en utflukt (besøk på Akershus Energi Park) som alternativ til de parallelle sesjonene den 

18.09.12.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Ann Irene Sæternes sender ut programutkastet via e-

post til gruppa for innspill/kommentarer. Det tas også kontakt mot Østfold for å se på ulike ideer 

til ramme for arrangementet. Saken tas opp igjen på møtene i gruppa våren 2012.  

 

 

Sak 23/11 Europapolitisk forum (EPF) 

Neste møte i kontaktgruppa for Europapolitisk forum er satt il 10. november (i morgen). Saker 

på agendaen ble gjennomgått i internasjonal adm. gruppe og innspill mottatt.  
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I forbindelse med neste møte i EPF i februar 2012 foreslås det å korte ned på antallet 

orienteringer. Gruppa foreslår å skubbe orientering om Nordsjøstrategien til neste møte i mai. 

Videre foreslås det å ta ut Open Days, da dette er et for bredt tema til kun å tas som kort 

orientering. Spørsmål ble også stilt til EUs år for aktiv aldring. Det ble orientert om at det fokus 

som Norge ser ut til å legge for sin deltakelse i dette arbeidet - ikke er direkte relevant ifht 

fylkeskommunenes arbeid. Saken bør sjekkes ut nærmere! Punktet om direktiv for 

energieffektivisering og vanndirektivet ble sett på som viktig og bør stå.  

 

Mht. 10 på topp listen la internasjonal adm. gruppe vekt på følgende punkt for 2012:  

• EUs regionalpolitikk/Interreg V (midler til perioden 2014 – 2020) 

• Transportpolitikk – vårt forhold til det nye initiativet Connecting Europe Facility 

• Miljø og klima 

• Utdanning, innovasjon og forskning 

• Overordnet politikkutvikling i Europa inkl. EU 2020 og flernivåstyring (multilevel 

governance).  

 

Det ble videre understreket at fagfolk på aktuelle temaområder må trekkes med i det 

forberedende arbeidet for de politikere som skal delta på forumets møter. Vi må jobbe for å få 

mer ut av møtene og bruke disse aktivt – levende gjøre forumet! 

Konklusjon: Ann Irene Sæternes stiller på møte i kontaktgruppa for Bjørn Reisz (som har forfall) 

og tar med innspillene fra gruppa til de ulike agendapunktene.   

 

Sak 24/11 Framtidig Interreg  

Kort innledning ved møteleder. Greta Juul tok opp spørsmålet om 20% fylkene og hvordan de 

bedre kan komme i inngrep med programmene. De er pr. dato lite inkludert og holdes ikke 

orientert om utlysninger eller om hva/hvor de kan hekte seg på. Oppland ønsker en avklaring for 

neste programperiode mht. hva som ligger i 20% regelen og måter de kan kobles på – trekkes 

med. 

  

Brev mottatt fra KRD med ønske om tilbakemeldinger om erfaring med ulike Interreg program 

samt innspill til neste programperiode ble tatt opp. Frist for innspill er satt til 15. desember 2011. 

Gruppas medlemmer ønsket å ta denne saken opp polisk i fylkeskommunene og synes at fristen i 

så måte var for stram. Det ble etter en runde besluttet å kontakte KRD for å be om en forlenget 

frist – f.eks. til 1. februar 2012. Det vil da være mulig å få til en bedre intern forankring samt en 

polisk behandling. Videre kan vi legge opp til en gjennomgang i neste møte i internasjonal adm. 

gruppe 5. januar og ta saken inn i det nye internasjonale fagpolitiske utvalget i ØS 20. januar 

2012.  

 

Behov for samordning av innspill mht. fokus/tema for de nye programmene for ulike endringer i 

neste periode ble nevnt. Dersom en ønsker større gjennomslagskraft på enkelte områder kan det 

være hensiktsmessig å ha samme budskap fra alle fylkeskommunene. Sekretariatet i ØS kan bistå 

med å samordne noen moment som kan brukes i innspillene (felles saksunderlag).  

 

Nivå på støttegrad ble også tatt opp. Norge har i dag 50%, mens EU-landene har 75/85%. I 

Østersjøprogrammet er dette en utfordring. Neste periode ser ut til å legge seg på 75% for EU-

landene samlet. Behovet for å matche EU på ressursinnsats totalt til Interreg ble også nevnt som 

viktig. Dette er tidligere tatt opp både i internasjonalt fagpolitisk utvalg og i kontaktutvalget og 

er satt på dagsorden som et viktig tema i ØS aktivitetsprogram for 2012.  

Konklusjon: Saken ble tatt til etterretning og vil være et hovedtema for gruppa i 2012.  

Internasjonal adm. gruppe vil gjerne være en plattform for innspill til programarbeidet i 
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Interreg B og C programmene for 2014 – 2020. Mht. sak om forlengelse av svarfrist for innspill 

til KRD tar Ann Irene Sæternes saken opp med Arve Skjerpen og sender umiddelbart ut 

informasjon om resultatet av forespørselen.  

 

Sak 25/11 Møteplan 2012 

Møteplanen ble justert i henhold til forslag om å flytte møtene i adm. gruppe til 14 dager før 

møtene i internasjonalt fagpolitisk utvalg. Vår-møtet ble foreslått kombinert med en studietur til 

Schleswig-Holstein og Hamburg – der en ønsker å fornye nettverket samt drøfte samarbeids-

områder og arenaer.  

Konklusjon: Nye møtedatoer for 2012 i internasjonal adm. gruppe blir som følger:  

5. januar 

16. – 19.april (Schleswig-Holstein og Hamburg med avreise på kveldsfly 16.04 og retur på 

kveldsfly 19.4 – 2 dager i S-H og 1 dag i Hamburg) 

28. august 

13. november  

Revidert møteplan sendes ut via e-post.  

 

 Eventuelt 

Ivar Haug informerte om at Kaunaskontoret til Vestfold avvikles fra 1.1 2012 og at de nå har hatt 

avslutning for Vytautas Valaitis (Vytas blant venner). Vytas fortsetter som selvstendig konsulent 

og har allerede en avtale om å utføre en del oppgaver for Vestfold fylkeskommune. Vytas 

fortsetter også i rollen som norsk honorær konsul i Kaunas. I og med at Vitas har god kunnskap 

både om Norge/Østlandet og om de baltiske landene og Polen, kan han være en aktør å bruke for 

andre fylkeskommuner – for eksempel ifht EØS-finansieringsordningene. Det ble foreslått å 

invitere Vytas til et møte med gruppas medlemmer i 2012. 

 

  


